
Újezd
Kraj: Zlínský Okres: Zlín

Správní obvod: Valašské Klobouky GPS souřadnice: 49.168089N, 17.906104E

Nadmořská výška: 434 m n. m. První pís. zmínka: 1261 (763 let) Katastrální výměra: 1 242 ha

Počet obyvatel: 1 184 PSČ: 763 25

Adresa URL: www.ujezdvk.com

Současnost obce Újezd
V současnosti se v obci nachází veřejný vodovod i plynovod, kanalizace, veřejná knihovna, kulturní
zařízení, kino, tělocvična, víceúčelové hřiště, koupaliště, lyžařský areál, prodejny potravin i
smíšeného zboží a pohostinství. Aktivní činnost zde vyvíjí Tělovýchovná jednota Sokol, Myslivecký
spolek a Sbor dobrovolných hasičů.
Mezi již tradiční společenské akce patří plesy. Další akcí hodnou návštěvy je Košt újezdské
slivovice. Myslivecké sdružení pořádá každoročně Zvěřinové hody. Mariánská pouť je
vyhlášená v širokém okolí. Obec Újezd má přátelskou družbu se slovenskou vesnicí Kvetoslavov, se
kterou se pravidelně stýká na různých společenských akcích, jako jsou fotbalová utkání, Košt
újezdské slivovice a další. Obec pořádá Letní filmový festival na koupališti.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9650/ujezd/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 03:20:48


